
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

em desfavor do servidor Benedito Pereira Fernandes, ocupante de cargo 
de Agente de Portaria, matrícula funcional n.º 5142008/1, lotado na Repú-
blica Terapêutica de Passagem/1º CRS/SESPA, para apurar suposta falta 
de urbanidade no local de trabalho e referir de modo ofensivo a servidor 
público, que, se comprovado, constitui transgressão disciplinar aos artigos 
177, incisos II e VI, 178, inciso XI, 179, podendo sujeitar-se ao disposto 
nos artigos 188, 189, 190, incisos V, VI, todos da Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 1.625/2019;
RESOLVE:
I – PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a redesignação da 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, forma-
da pelos servidores Norma de Fátima Andrade, Administradora, matrícu-
la funcional n.º 54189583/1, Elza Maria da Silva Lima, Assistente Social, 
matrícula funcional n.º 54190781/1, Luiz Antonio Marques Cabral, Admi-
nistrador, matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da 
primeira, compor a Comissão de Processo Administrativo, a fi m de conduzir 
Processo Administrativo Disciplinar n.º 2018/556570, em desfavor do ser-
vidor Benedito Pereira Fernandes, ocupante de cargo de Agente de Porta-
ria, matrícula funcional n.º 5142008/1, lotado na República Terapêutica de 
Passagem/1º CRS/SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 04/12/2019.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 504498

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Colaborador Eventual
Portaria   Nº  947  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradores: Silvia Cyane Farias da Silva     coord. Vig. Em saúde
Raimundo Nonato Lobo Monteiro      coord. APS
Origem: Marapanim/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504312
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  942  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradoras: Najara Ferreira lins    coord. regulação  controle e avaliação
Anny Azevedo Ricart    coord. Vig. Em saúde
Tainá Farias Gomes     coord. Atenção primária
Origem: Curuçá/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504230
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  945  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradores: Arnaldo José da silva Paiva     coord. Vig. Em saúde
Ciro Marcelo do Nascimento Raiol     Coord. APS
Eliana Conceição Couto Rodrigues    Coord. Planejamento e Avaliação
Origem: Magalhães Barata/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504271
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  944  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradoras: Maria Alice Costa Magalhães     Coord. Vig. Em saúde
Geany Brandão Gonçalves   coord. Atenção básica
Origem: Inhangapi/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504264

Colaborador Eventual
Portaria   Nº  948  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradora: Elanhe Cristina Espindola Menezes    Coord. Atenção Pri-
mária.
Origem: São Domingos do Capim/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504326
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  949  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradoras: Vanessa Soares Dantas    coord. Vig. Em saúde
Rafaela Lima de Souza    coord. Atenção Básica
Maria Cristiane da Silva Nascimento     coord. Regulação e controle e ava-
liação
Origem: São Francisco do Pará/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504348
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  951  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradoras: Rosimery Maria Mauricio de Lima     coord. Atenção pri-
mária
Diovana de Sousa Pinto      Técnica regulação municipal
Origem: Terra Alta/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504364
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  943  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradores: Franciane de Freitas Melo Aires   apoio téc. atenção básica
Ana Célia Leal Paiva     coord. vig. em saúde
Danilo de Albuquerque Bezerra    coord. Regulação e controle e avaliação
Origem: Igarapé-Açú/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504234
Portarias   Nº 952  de Diárias  de  05/12/2019
Fundamento Legal: nº 5.810/94  art.145 RJU
Objetivo: Realizar fi scalização de execução de convênio e contratos fi rma-
dos com o município de São Francisco do Pará.
Servidor: Fabrício Alexopulos Ferreira     Farmacêutico     mat: 5913083-1
Origem: Castanhal/São Francisco do Pará    Período: 06/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504487
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  946  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradoras: Rita de Cássia Pinto Melo    Coord. APS
Luna Alves da Mota    Coord. Vig. Em Saúde
Origem: Maracanã/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504276
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  950  Diárias   de 05/12/ 2019
Fundamento legal: nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Avaliação dos Indicadores de Pactuação SISPACTO/
PQAVS ano 2019.
Colaboradoras: Helem Patricia Costa Matos    coord. Regulação
Patricia Moraes de Sousa     coord. Vig. Em saúde
Camille Isabella Galvão da Rocha       coord. Atenção primária
Origem: São João da Ponta/Castanhal     período: 19 e 20/12 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 504358


